ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен на право заключения договора поставки
выключателей нагрузки ВНА – 10/630

№ 40/17	                                                                                        «31» марта 2017 года
                                                                                                                                     г. Томск

1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
2. Предмет закупки:
Предметом закупки является право заключения договора поставки выключателей нагрузки ВНА – 10/630.
3. Объемы поставляемого товара:

	№
п/п
	Наименование товара
	Стандарты и разрешительная документация
	Ед.
изм-ия
	Кол-во

	1
	Выключатель нагрузки ВНАЛ-10/630 - 20зУ2
	ГОСТ 17717-79;
TSh 64-00212883-002:2006
или
ТУ 3414-004-00110473-95; декларация о соответствии
	шт
	10

	2
	Выключатель нагрузки ВНАП-10/630 – 20зУ2

	шт
	5

	3
	Выключатель нагрузки ВНАЛ-10/630 – 20зпУ2

	шт
	8

	4
	Выключатель нагрузки ВНАП-10/630 - 20зпУ2

	шт
	4

4. Начальная (максимальная) цена договора (цена лота): 801 000 (восемьсот одна тысяча) рублей, 00 копеек, в том числе НДС.
5. Место поставки товара: Россия, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»).
6. Срок и условия поставки товара:
	Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика, отдельными партиями, с даты подписания договора по 31.05.2018 года.
Товар поставляется согласно письменной заявки Заказчика, направленной Поставщику посредством факсимильной либо электронной связи. В письменной заявке указывается: наименование товара, дата поставки товара, цена, количество поставляемого товара и место поставки товара.
7. Срок исполнения договора
Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.05.2018 года, а в части расчетов за поставленный товар до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
8. Состав комиссии:
	Председатель комиссии:
Резников Максим Владимирович – исполнительный директор;
	Заместитель председателя комиссии:
Валитов Рафаэль Халилович –технический директор;
Члены комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Нефедьева Ирина Алексеевна – начальник ОМТС;
Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 15 от «21» января 2015 года.
Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.
  б) Об оценке заявок на участие в открытом запросе цен и определении победителя открытого запроса цен.

О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 31.03.2017 года в 11:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Промэко», ИНН/КПП/ОГРН 5410131623/541001001/1025403907231, юридический/фактический адреса: 630084, г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, 39б; почтовый адрес: 630110, г. Новосибирск, а/я 43.
Заявка ООО «Промэко» на участие в открытом запросе цен предоставлена 28.03.2017 года в 10:20 по местному времени. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 648 000 (шестьсот сорок восемь тысяч) рубль 00 копеек, с учетом НДС.
Заявка, представленная ООО «Промэко», не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:
	- в соответствии с разделом I пунктом 4 документации о проведении открытого запроса цен «Требования к наименованию, типу, модели, количеству и объемам товара»;
Решение: отказать ООО «Промэко» в допуске к участию в открытом запросе цен.

2. Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Комплект Энерго», ИНН/КПП/ОГРН 7017249302/701701001/1097017018340, юридический/фактический/ почтовый адреса: 634029, Г. Томск, ул. Гоголя, 33.
Заявка ООО ТД «Комплект Энерго» на участие в открытом запросе цен предоставлена 28.03.2017 года в 15:27 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 759 000 (семьсот пятьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.
Решили: признать заявку ООО ТД «Комплект Энерго» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен.

ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВОК И ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
[bookmark: _GoBack]На основании документации о проведении открытого запроса цен раздела УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН пункта 7.Условия допуска к участию в закупке открытый запрос цен признается несостоявшимся.
Решение закупочной комиссии заключить договор с ООО ТД «Комплект Энерго».

Результаты голосования:
«За» 5 членов закупочной комиссии.
«Против» 0 членов закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. __________________________________(Резников М.В.)
                                                   (подпись)
2. __________________________________(Валитов Р.Х.)
                                                   (подпись)
3. __________________________________(Комаров Е.П.)
                                                   (подпись)
4. __________________________________(Нефедьева И.А.)
                                                   (подпись)
5. __________________________________ (Марухленко М.В.)
                                                   (подпись)